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Bartosz Rozpondek
Dyrektor

Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości

Ostatnie miesiące roku obfitują w szereg wydarzeń dotyczących działalności sektora mikro-, małych 
i średnich przedsiębiorstw. Za nami Europejski Kongres MŚP, który oferował bogaty program w po-
staci konferencji, warsztatów i paneli dyskusyjnych, natomiast w połowie listopada zaplanowana 
jest kolejna edycja Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości. Obie imprezy opisujemy na łamach 
trzeciego numeru „Funduszy dla Biznesu”, zachęcając do aktywnego uczestnictwa w licznych wyda-
rzeniach zaplanowanych przez partnerów tej edycji, instytucje otoczenia biznesu i uczelnie wyższe. 
W szczególności polecam konferencję „Fundusze Europejskie dla firm”, którą organizujemy 15 listo-
pada, włączając się w obchody ŚTP. Zainteresowani tematyką, którzy nie mogą wziąć udziału w tym 
wydarzeniu, mają szansę obejrzeć przekaz na żywo poprzez stronę internetową ŚCP bądź relację 
video na naszym kanale YouTube.
W numerze znajdą Państwo kolejny odcinek cyklu „Zrealizuj z nami projekt krok po kroku”, gdzie 
piszemy o tym, jak prawidłowo prowadzić przedsięwzięcie dofinansowane ze środków RPO. Nie 
zabrakło tu wskazówek dotyczących kwalifikowalności wydatków, rozliczeń, dokonywania zmian 
we wniosku o dofinansowanie oraz obowiązków beneficjenta.
Zachęcam również do śledzenia bieżących wydarzeń na naszej stronie internetowej — przed nami 
kolejne spotkania informacyjne, do 29 listopada czekamy na wnioski w ramach Działania 1.2 Bada-
nia, rozwój i innowacje w przedsiębiorstwach, natomiast w grudniu zaplanowaliśmy konkurs dotyczący 
innowacji w MŚP.

MŚP w centrum uwagi
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Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw

Nauka – biznes – samorząd: 
razem dla gospodarki

Ponad 6 tys. uczestników z 30 krajów rozmawiało w Międzynarodowym Centrum Kongresowym 
w Katowicach o współpracy biznesu, nauki i samorządu. Siódma edycja Europejskiego Kongresu Ma-
łych i Średnich Przedsiębiorstw miała miejsce w dniach 18‒20 października. Przebiegała pod hasłem 
„Uwolnić biznes”. Na tak prestiżowej imprezie nie zabrakło również Śląskiego Centrum Przedsiębior-
czości. Zainteresowani mogli odwiedzić nasze specjalne stoisko, a także wziąć udział w warsztatach 
dotyczących pozyskiwania Funduszy Europejskich.

Ważne innowacje

Tematem przewodnim tegorocznej edycji Kongresu było 
uwolnienie biznesu. Jak wynika ze słów prelegentów i eks-
pertów, jest ono w dużym stopniu uzależnione od innowa-
cyjności, a kreować ją można na wielu poziomach: od za-
rządzania firmą, poprzez proces rekrutacji pracowników, 
wdrażania technologii, po nawiązywanie nowatorskich form 

współpracy. Innowacyjność winna dotknąć także prawa, 
finansowania i całego otoczenia biznesu, mającego wpływ 
na jego rozwój.
– Dla efektywnego prowadzenia biznesu ważne jest nieustanne 
kształcenie się i poznawanie coraz to nowszych i szybciej po-
wstających narzędzi, które mogą pomóc rozwijać działalność. 
W dzisiejszej dynamicznie zmieniającej się gospodarce, ci, któ-
rzy stoją w miejscu, zostają w tyle – mówił Jarosław Gowin, 
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wiceprezes Rady Ministrów oraz Minister Nauki i Szkolni-
ctwa Wyższego podczas sesji „Jak Facebook wspiera małą 
i średnią przedsiębiorczość”. Eksperci i przedsiębiorcy roz-
mawiali także o cyfryzacji i wyzwaniach z nią związanych.

– Stoimy przed rewolucją cyfrową, do której niezbędna jest 
odpowiednia wiedza. 90% stanowisk pracy w Unii Europejskiej 
wymaga umiejętności informatycznych, a 40% biznesu szuka 
specjalistów informatyki. Innowacja cyfrowa jest zasadniczą 
sprawą – stwierdziła Mariya Gabriel, komisarz ds. gospodar-
ki i społeczeństwa cyfrowego Komisji Europejskiej, która – 
nie mogąc osobiście wystąpić – pojawiła się tam w… wersji 
cyfrowej. Jej wypowiedź transmitowano z Brukseli. 

Podobne stanowisko przedstawił europoseł Jerzy Buzek:
– Ocenia się, że dzisiaj około 70% innowacji jest związanych 
z cyfryzacją. To, co jest innowacją w medycynie, najczęściej po-
lega na tym, że wprowadza się najwyższe technologie cyfrowe. 
My to kwalifikujemy jako innowacje w medycynie, ale de facto 
są one związane z tym, co dzieje się w technikach cyfrowych. 
Proporcja jest niezwykła.
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Fundusze Europejskie dla MŚP

W trakcie kongresu nie zabrakło także spotkania poświęco-
nego Funduszom Europejskim. Panel „Finansowanie MŚP 
ze środków unijnych” był okazją do zapoznania się z możli-
wościami, jakie oferuje RPO WSL 2014‒2020 osobom pro-
wadzącym biznes, a także zaznajomienia się z finansowymi 
instrumentami zwrotnymi w ramach programów Polityki 
Spójności.
– W poprzedniej perspektywie finansowej przedsiębiorcy z woje-
wództwa śląskiego zrealizowali kilka tysięcy projektów na kwotę 
ponad miliarda złotych. Pieniądze te przyczyniły się do rozwo-
ju firm i wzrostu ich konkurencyjności. W aktualnym rozdaniu 
środków unijnych idziemy o krok dalej: można je pozyskać przede 
wszystkim na działalność innowacyjną i prace badawczo-rozwo-
jowe – mówił w trakcie debaty Bartosz Rozpondek, dyrektor 
Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości. – Zachęcam przedsię-
biorców do sięgnięcia po unijną kasę i tworzenia nowatorskich 
przedsięwzięć, które mogą przyspieszyć rozwój firmy. Na jeden 
projekt pozyskać można nawet trzy miliony złotych. Czas na po-
zyskanie dotacji mamy do 2022 roku. W kolejnym rozdaniu środ-
ków już raczej nie będzie możliwości sięgnięcia po dotacje, więc 
tym bardziej warto wykorzystać szansę.
Arkadiusz Lewicki, dyrektor Krajowego Punktu Kontaktowe-

go ds. Instrumentów Finansowych Programów Unii Europej-
skiej, wskazywał z kolei na duży potencjał Programów Ramo-
wych Unii Europejskiej, które są największymi działaniami 
wspierania badań naukowych i rozwoju technologicznego. 
Na przedsiębiorców z całej Europy czeka ponad 100 mld 
euro. Wśród propozycji dla prowadzących działalność gospo-
darczą są także preferencyjne kredyty, pożyczki i gwarancje.

W trakcie spotkania omówiono również możliwości, jakie 
oferuje Baza Usług Rozwojowych (BUR), będąca nowoczesną 
internetową platformą, na której przedsiębiorcy sektora MŚP 
mogą wyszukać bądź zamówić sprofilowane według swoich 
potrzeb szkolenia, studia podyplomowe czy doradztwo. Do 
tej pory w BUR (www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl) znajduje 
się 15 tysięcy ofert szkoleniowych realizowanych na terenie 
całego kraju, zarówno komercyjnych, jak i współfinansowa-
nych ze środków unijnych. Dotacje na szkolenia rozdzielane 
są w ramach Podmiotowego Systemu Finansowania usług 
rozwojowych (PSF). Dystrybucją środków zajmują się władze 
samorządowe województw, za pośrednictwem wybranych 
w drodze konkursu Operatorów. Bożena Rojewska – prezes 
Zarządu Funduszu Górnośląskiego SA, będącego jednym 
z Operatorów, podkreślała, że baza oferuje także możliwość 
zamówienia usługi szkoleniowej „szytej na miarę”. Oznacza 

http://www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl/
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to, że jeżeli nie ma w BUR szkolenia, którego przedsiębiorca 
potrzebuje, ma on szansę umieszczenia w systemie ogłosze-
nia o swoim zapotrzebowaniu.

Praktyczna wiedza

Dla przedsiębiorców, myślących o pozyskaniu Funduszy Eu-
ropejskich, zorganizowano specjalne warsztaty „Zanim doj-
dziesz do wniosku… Szkoła pisania dobrych aplikacji i reali-
zacji projektów ze środków UE”, które poprowadziła Adriana 
Witkowska-Konieczny – kierownik Wydziału Informacji i Pro-
mocji Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości. W ich trakcie 
uczestnicy mogli dowiedzieć się, jak najlepiej przygotować 
wniosek aplikacyjny oraz jak realizować projekt. Aktywność 
słuchaczy i praktyczne podejście prowadzącej pozwoliły 
rozwiać wiele wątpliwości i zwrócić uwagę na najważniejsze 
aspekty pisania wniosków o dofinansowanie.

Ponad 100 wystawców prezentowało swoje produkty i usłu-
gi w hali głównej MCK w strefie Targów Biznes Expo. Na tere-
nie stoiska „Śląskie.”, w specjalnie wydzielonej strefie, do dys-
pozycji uczestników kongresu pozostali m.in. pracownicy 
Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości. Można się tam było 
dowiedzieć, jak pozyskać unijne dofinansowanie oraz starać 

się o dotacje. ŚCP przygotowało także specjalną przestrzeń 
innowacyjną, gdzie swoje produkty prezentowały firmy, które 
już pozyskały unijne dotacje. Duże zainteresowanie wzbu-
dził egzoszkielet Górnośląskiego Centrum Medycyny i Re-
habilitacji Amed. Korzystają z niego pacjenci z niedowładem 
kończyn dolnych. Urządzenie wspomaga utracone funkcje 
nerwowo-mięśniowe. Dzięki niemu chory może poruszać się 
z prawidłowym przenoszeniem obciążenia między kończy-
nami, wykonywać ruchy wstawania i siadania na krześle. Jak 
działa, przekonaliśmy się na żywo, dzięki przedstawicielowi 
firmy. Przedsiębiorstwo Prevac prezentowało nowatorską 
aparaturę wykorzystywaną do badań w warunkach wysokiej 
i ultrawysokiej próżni. 
Z kolei Visa Bell – firma produkująca tradycyjne śląskie przy-
smaki – pokazała, jak można połączyć stare receptury z inno-
wacyjnością.
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Wyróżnione przedsiębiorstwa mogliśmy poznać dzięki stronie 
plebiscytu w serwisie www.dziennikzachodni.pl oraz oficjalne-
mu profilow na Facebooku. Rozstrzygnięcie głosowania nastąpi 
podczas konferencji „Fundusze Europejskie dla firm” 15 listo-
pada 2017 r.

Zaprezentowane firmy mają bardzo różną specyfikę, ale łączy 
je kreatywność, innowacyjność oraz to, że z powodzeniem re-
alizują przedsięwzięcia przy współudziale funduszy unijnych, 
pozyskanych z ŚCP w minionej czy obecnej perspektywie. Zwy-
cięzca otrzyma nagrodę od wydawcy „Dziennika Zachodniego”, 
natomiast zdobywcy drugiego i trzeciego miejsca zostaną sze-
rzej przedstawieni w ostatnim, grudniowym numerze naszego 
poradnika.

Bud-Expert, 
Zabrze
Firma zajmująca się ob-
róbką metali. Od 2002 r. 
sukcesywnie rozbudowuje 
park maszynowy. W Za-
brzu, na terenach Kato-
wickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, powstał nowy zakład produkcyjno-usługowy. 
Kluczowym elementem inwestycji był zakup innowacyjnego 
centrum obróbki rur i profili wsparty dofinansowaniem z Fun-
duszy Europejskich. Maszyny do cięcia, obróbki na zimno, 
profesjonalny montaż i usługi spawalnicze to niewątpliwie 
największe atuty przedsiębiorstwa.
www.budexpert.com.pl

Marco Sp. z o.o., Gliwice
Lider w zakresie produkcji 
specjalistycznych elemen-
tów znakowania i iden-
tyfikacji dla przemysłu, 
działający od 2000 r. Rok 
temu rozpoczęli kolejną 
inwestycję o powierzch-
ni 3,5 ha – Kompleks Rozwojowy Marco z Centrum Badań i 
Rozwoju, Centrum Projektowania Produktów i Usług, oraz Cen-
trum Edukacji  Biznesowej. Filarem przedsiębiorstwa są ludzie 
skupieni wokół wspólnej idei – zmiany świata na lepszy.
www.labels.pl

Mario-Inex,  
Częstochowa
Obecna na rynku od 1986 
roku firma z tradycjami, 
wytwarzająca zabawki dla 
dzieci. Za swoje produkty 
otrzymała wyróżnienie 
komitetu Ochrony Praw 
Dziecka. Nagrodzono ją także w konkursie „Dobry wzór”. 
Klocki do nauki cyfr, które integrują dzieci widzące z dziećmi 
niewidomymi i niedowidzącymi, zostały docenione nie tylko 
przez najmłodszych użytkowników, ale również ekspertów 
i pedagogów. Surowce, z jakich wytwarzane są zabawki, 
w 100% mogą zostać ponownie wykorzystane w procesie 
recyklingu.
www.marioinex.com

PLEBISCYT

Liderzy Zmian są wśród nas
W dniach 23.10-13.11.2017 czytelnicy „Dziennika Zachodniego” oraz internauci mogli głosować 
na swojego faworyta w plebiscycie „Liderzy Zmian”, którego organizatorami było Śląskie Centrum 
Przedsiębiorczości oraz wydawca „Dziennika Zachodniego”.

http://www.dziennikzachodni.pl/
http://www.budexpert.com.pl/
http://www.labels.pl/
http://www.marioinex.com/
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Górnośląskie Centrum 
Neurorehabilitacji i Fizjo-
terapii Dysfunkcji Narzą-
du Ruchu „Modern-Reh” 
niesie pomoc wszystkim 
borykającym się z dys-
funkcjami układu mięś-
niowo-szkieletowego. Wsparcie znajdą tutaj zarówno pacjenci 
po ciężkich urazach, udarach mózgu, jak również osoby z wada-
mi postawy, sportowcy, pragnący zwiększyć możliwości czyn-
nościowe organizmu, oraz kobiety w ciąży, którym dolegają 
bóle kręgosłupa i obrzęki. Modern-Reh jako jedyny w Polsce 
i Europie Środkowo-Wschodniej dysponuje innowacyjnym, 
zaawansowanym technologicznie egzoszkieletem ReWalk, słu-
żącym do terapii reedukacji chodu. To doskonała metoda wspo-
magająca powrót do sprawności pacjentów ze schorzeniami 
neurologicznymi.
www.modernreh.pl

PREVAC, Rogów
Firma Prevac specjali-
zuje się w produkcji za-
awansowanych aparatur 
naukowo-badawczych 
do tworzenia nowych 
materiałów (na poziomie 
nanocząstek) i techno-
logii poprzez różne techniki komponowania materiałów, 
jak i analiz ich właściwości fizykochemicznych w warun-
kach wysokiej i ultrawysokiej próżni. Przedsiębiorstwo 
opracowuje, projektuje, produkuje i dostarcza kompletne 
aparatury naukowo-badawcze, a także komponenty do ich 
produkcji, urządzenia elektroniczne i oprogramowanie de-
dykowane do obsługi produktów swojej firmy oraz innych 
odbiorców.
www.prevac.pl

REZAMED 
Gabinet Specjalistycz-
no-Okulistyczny,
Częstochowa
Zajmuje się diagnostyką 
oraz postępowaniem 
zachowawczym i ope-
racjami chorób oczu, 
między innymi krótkowzroczności, dalekowzroczności, astyg-
matyzmu i zeza. Można tam także wyleczyć jaskrę, zaćmę, 
retinopatię cukrzycową, zapalenie twardówki, zwyrodnie-
nie siatkówki (AMD). Fundusze unijne pomogły wyposażyć 
gabinet w dwa innowacyjne w skali światowej urządzenia 
do diagnostyki i zabiegów okulistycznych – tomograf i laser. 
Grono zadowolonych pacjentów stale rośnie, co potwierdza 
nagroda „Laur Pacjenta”, uzyskana w Ogólnopolskim Plebis-
cycie Medycznym.
www.reza.fakhari.pl

PHU Technomex 
Sp. z o.o., 
Gliwice
Firma obecna na polskim 
rynku od 1987 r. Zajmu-
je się kompleksowym 
wyposażaniem szpitali, 
sanatoriów, ośrodków 
rehabilitacyjnych oraz prywatnych gabinetów terapeutycz-
nych. Wytwarza sprzęty do hydroterapii i kinezyterapii oraz 
jest wyłącznym przedstawicielem uznanych zagranicznych 
producentów urządzeń rehabilitacyjnych i diagnostyczno-
pomiarowych. Od kilku lat inwestuje w rozwój naukowy, 
sprawdzając skuteczność działania nowatorskich metod 
przywracania sprawności, m.in. w Gliwicach, gdzie posiada 
laboratorium biomechaniczne oraz Przychodnię Rehabilita-
cyjną.
www.technomex.pl

PLEBISCYT

http://www.modernreh.pl/
http://www.prevac.pl/
http://www.reza.fakhari.pl/
http://www.technomex.pl/
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Jak co roku, wydarzenie, którego koordynatorem w naszym 
regionie jest Wydział Gospodarki, Turystyki i Sportu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, to dobry moment, 
by zastanowić się nad rozwojem własnej firmy. Jak znaleźć 
kapitał na realizację pomysłów? Gdzie szukać inspiracji i me-
rytorycznego wsparcia? Od czego zacząć? Warto rozejrzeć się 
za źródłem finansowania – ważnym adresem na mapie woje-
wództwa jest Śląskie Centrum Przedsiębiorczości, przyznające 
dofinansowanie z funduszy unijnych. Jednym z ciekawszych 
wydarzeń podczas tegorocznego ŚTP jest konferencja „Fun-
dusze Europejskie dla firm” 15.11.2017, na którą serdecznie 
zapraszamy.

Podobnie jak w poprzedniej edycji, dedykujemy ją wszystkim 
zainteresowanym zdobyciem wiedzy na temat warunków 
udzielanego wsparcia finansowego, możliwości pozyskania 
pieniędzy na projekt, sposobów poszukiwania szansy na po-
wodzenie swojego biznesu. Nie zabraknie dobrych praktyk 
– poznamy je podczas prezentacji „Rozwój śląskich firm przy 
udziale RPO WSL”. Tego dnia wspólnie z zaproszonymi goś-
ćmi podsumujemy dekadę wdrażania funduszy przez Śląskie 
Centrum Przedsiębiorczości, czego zwieńczeniem będzie finał 
plebiscytu „Liderzy Zmian”, realizowanego wspólnie z „Dzien-
nikiem Zachodnim”. Spotkanie zdominują wykłady i dyskusje 
panelowe z udziałem ekspertów z zakresu wdrażania innowacji, 
współpracy nauki i biznesu, będzie także możliwość osobistego 
spotkania z fachowcami w Przestrzeni Informacyjnej. Tutaj skon-
sultujemy swój pomysł na rozwój, zapytamy o możliwości jego 
dofinansowania, nawiążemy współpracę badawczą z przedsta-
wicielami uczelni, poznamy możliwości kooperacji z parterami 
zagranicznymi oraz sprawdzimy ofertę terenów inwestycyjnych 
w naszym województwie. Po raz kolejny dokładamy wszel-
kich starań, by w jednym miejscu zaproponować uczestnikom 
kompleksową ofertę. Takie podejście zostało wysoko ocenione 
w ubiegłym roku przez odwiedzających, którzy podkreślali zale-
ty dostępu do ekspertów różnych dziedzin.

Wiemy, że przedsiębiorcy dysponują ograniczoną ilością czasu, 
dlatego dajemy także możliwość obejrzenia przekazu z konfe-
rencji na żywo, za pośrednictwem strony www.scp-slask.pl. 
Więcej informacji na temat wydarzeń Światowego Tygodnia 
Przedsiębiorczości w naszym regionie można znaleźć pod adre-
sem www.tydzienprzedsiebiorczosci.pl.

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości 13‒19.11.2017

Spotkajmy się 
15 listopada w Katowicach

Bartosz Rozpondek
Dyrektor 
Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości:

Od  ponad  10  lat  wspieramy  małe  i  średnie  oraz 
duże  firmy,  dzięki  czemu  udaje  się  wdrażać  nowe 
technologie,  innowacyjne produkty, usługi, wzmac-
niając  potencjał  naszego  regionu.  Dysponujemy 
funduszami, które pozwalają rozwinąć skrzydła i się-
gać po więcej. Od poniedziałku do piątku  jesteśmy 
do dyspozycji w Punkcie Kontaktowym, gdzie do tej 
pory odwiedziło nas ponad 18 tys. osób. Zaprasza-
my, nie tylko podczas Światowego Tygodnia Przed-
siębiorczości, do wizyty w naszej siedzibie.

http://www.scp-slask.pl/
http://www.tydzienprzedsiebiorczosci.pl/
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ZAPROSZENIE

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości zaprasza na konferencję:

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA FIRM

– znajdź wsparcie na rozwój biznesu
15.11.2017 r.

Hotel Altus Prestige, Katowice, ul. Uniwersytecka 13

HARMONOGRAM

9.30 – 10.00  Rejestracja uczestników
10.00 – 10.20  Powitanie gości
  Bartosz Rozpondek. Dyrektor Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości
10.20 – 11.00 „Rozwój śląskich firm przy udziale RPO WSL” - podsumowanie 10 lat działalności ŚCP
  Tomasz Piechniczek. Zastępca Dyrektora Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości
  Rozstrzygnięcie plebiscytu dla przedsiębiorców „Liderzy zmian”
11.00 – 11.30  Przerwa kawowa
11.30 – 12.10  „Inteligentne specjalizacje w Regionie. Dokąd zmierzamy?”
  Dr inż. Mariusz Kruczek. Zastępca Kierownika. Główny Instytut Górnictwa
12.10 – 13.10  „Inteligentne specjalizacje – jak się w nie wpisać” - dyskusja panelowa
  Śląskie Centrum Przedsiębiorczości. Główny Instytut Górnictwa. CITT Politechnika Śląska. 
  Urząd Marszałkowski, Referat RIS
13.10 – 15.30  Poczęstunek. Konsultacje na stoiskach „Przestrzeni informacyjnej”
14.00 – 15.00  „Co nowego w Funduszach?” – dyskusja panelowa
  Śląskie Centrum Przedsiębiorczości. Wojewódzki Urząd Pracy. Wydział Europejskiego Funduszu 
  Społecznego. Fundusz Górnośląski
14.00 – 15.00  „Zaprojektuj innowacje” – dyskusja panelowa
  Politechnika Śląska. Śląski Uniwersytet Medyczny. Uniwersytet Śląski. 
  Śląskie Centrum Przedsiębiorczości
15.30   Zakończenie konferencji



12

STREFA BENEFICJENTA

Zrealizuj z nami projekt 
krok po kroku, cz. 3

Koszty kwalifikowalne

Refundacja wydatku zależy od tego, czy zostanie on uznany 
za kwalifikowany. Koszty ujęte w ramach projektu powinny 
być niezbędne do jego realizacji, racjonalne, efektywne i po-
noszone w zgodzie z przepisami prawa europejskiego, pol-
skiego oraz dokumentami programowymi RPO WSL. Muszą 
one być uwzględnione we wniosku o dofinansowanie, a na-
stępnie udokumentowane. Ponadto, nie wolno ich podwój-
nie finansować z różnych źródeł — korzystasz pożyczki lub 
kredytu, upewnij się, że nie zawierają pomocy wspieranej 
przez budżet unijny. 
Ocena kwalifikowalności jest dokonywana na każdym etapie 
projektu. Gdy zamierzasz wprowadzić jakieś zmiany, np. kupić 
inny model urządzenia niż określony we wniosku, skontaktuj się 
najpierw z pracownikami ŚCP, ponieważ zmniejszy to ryzyko 
uznania wydatku za niekwalifikowany, a tym samym niebezpie-
czeństwo poniesienia przez Ciebie dodatkowych kosztów.
Jeśli chcesz coś zmienić w projekcie, nie możesz tego zro-
bić bez pisemnego poinformowania i uzyskania zgody ŚCP. 
Modyfikacje nie mogą prowadzić do zwiększenia kwoty 
dofinansowania ani przekroczenia ustalonego w projekcie 
limitu wydatków kwalifikowalnych, nie powinny też powo-
dować nieosiągnięcia wskaźników produktu, rezultatu i ce-
lów projektu oraz wpływać na realizację programu. Możliwe 

są przesunięcia pomiędzy poszczególnymi kategoriami wy-
datków kwalifikowalnych jedynie w ramach jednego rodza-
ju pomocy, pod warunkiem akceptacji IP RPO WSL – ŚCP. 
W przypadku wprowadzenia niektórych zmian, np. konta 
bankowego czy okresu realizacji projektu, konieczne jest 
sporządzenie aneksu.

W poprzednich odcinkach cyklu pisaliśmy o tym, co warto wiedzieć przed wypełnieniem wniosku, 
omawialiśmy przebieg oceny formalnej i merytorycznej oraz informowaliśmy, jak przygotować się 
do podpisania umowy o dofinansowanie. Teraz powinieneś zadbać o prawidłową realizację projektu. 
Zwróć uwagę na konieczność osiągnięcia i utrzymania celów oraz wskaźników ujętych we wniosku 
o dofinansowanie, a także obowiązujące Cię terminy.
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Udzielanie zamówień

Realizując projekt, korzystasz z pieniędzy publicznych, więc 
jesteś zobowiązany do przestrzegania zasad uczciwej kon-
kurencji, równego traktowania wykonawców, wyboru naj-
bardziej korzystnej oferty i efektywnego wydania środków. 

 — stosuj właściwy tryb zamówienia publicznego
 — dotrzymuj terminów dotyczących ogłoszenia o zamówieniu i rozpatrywania ofert
 — traktuj wykonawców jednakowo, nie stawiaj wymogów ograniczających uczciwą konkurencję
 — nie zatajaj związków kapitałowych i osobowych z wykonawcą
 — archiwizuj dokumentację związaną z udzielaniem zamówień publicznych, aby móc ją przedstawić 

w trakcie kontroli — jej brak spowoduje uznanie wydatku za niekwalifikowany

Zapamiętaj:

To, jak postępować, aby spełnić powyższe wymogi, zależy 
od kwoty zamówienia i tego, czy Twoja firma jest zobowią-
zana do stosowania przepisów ustawy Prawo zamówień pub-
licznych (Pzp). Szczegółowe informacje na temat podmiotów 
zobowiązanych do stosowania Pzp znajdziesz w art.3 tej 
ustawy.
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24 sierpnia 2017 w Dzienniku Ustaw Rzeczpospolitej Pol-
skiej został ogłoszony jednolity tekst Ustawy z dnia 29 stycz-
nia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r.
poz. 1579), zawierający wprowadzone zmiany. Ustawa jest 
dostępna na stronie www.dziennikustaw.gov.pl — najłatwiej 
ją odnaleźć, wpisując w wyszukiwarkę rok 2017 oraz pozy-
cję 1579 i klikając przycisk Przejdź. Następnie należy pobrać 
plik PDF.

Od 1 stycznia 2018 r. mają obowiązywać nowe reguły 
w zakresie publikacji zapytań ofertowych w ramach zasady 

konkurencyjności. Do końca roku 2017 lub do udostępnie-
nia nowej strony, przeznaczonej do tego celu, dopuszczal-
ne jest rozwiązanie polegające na publikacji zapytań oferto-
wych przez podmioty wszczynające postępowanie według 
zasady konkurencyjności przed podpisaniem umowy o do-
finansowanie na własnych stronach internetowych oraz 
przesłaniu zapytania do co najmniej trzech potencjalnych 
wykonawców.

W przypadku zamówień o szacunkowej wartości 20-
50 tys. zł netto powinieneś przeprowadzić rozeznanie rynku, 

http://www.dziennikustaw.gov.pl/
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czyli opublikować zapytanie ofertowe na swojej stronie in-
ternetowej lub innej powszechnie dostępnej, przeznaczonej 
do umieszczania zapytań ofertowych, np. branżowej oraz 
wysłać je do minimum trzech potencjalnych wykonawców. 
W przypadku, gdy w wyniku upublicznienia zapytania ofer-
towego lub skierowania zapytania do potencjalnych wyko-
nawców nie otrzymano ofert, niezbędne jest przedstawie-
nie np. wydruków stron internetowych z opisem towaru/
usługi i ceną lub wydruków maili z informacją na temat ceny 
za określony towar/usługę albo innego dokumentu. Należy 
pamiętać, że jeżeli w odpowiedzi na zamieszczone na ogól-
nodostępnej stronie internetowej ogłoszenie o zamówieniu 
złożona zostanie tylko jedna ważna oferta, wówczas należy 
uzupełnić udokumentowanie o ofertę pochodzącą z innego 
źródła (np. z pozostałych wskazanych możliwości). Jedna 
oferta nie wystarcza do udokumentowania, że zamówienie 
zostało wykonane po cenie nie wyższej niż cena rynkowa. 
Oferta niezgodna z ogłoszeniem nie jest ważna. Rozezna-
nie rynku ma zagwarantować wykonie usługi, dostawy lub 
roboty budowlanej po cenie nie wyższej niż rynkowa. Je-
śli okaże się, że cena najkorzystniejszej oferty przekracza 

50 tys. zł netto, należy przeprowadzić ponowne postępo-
wanie zgodnie z zasadami konkurencyjności.

Gdy nie jesteś zobowiązany do stosowania Pzp, a zamó-
wienie ma wartość przekraczającą 50 tys. zł netto, czyli 
bez podatku od towarów i usług VAT, powinieneś wybrać 
zasadę konkurencyjności. Pamiętaj o publikacji zapytań 
ofertowych w Bazie Konkurencyjności.

Jeśli jesteś zobowiązany do stosowania przepisów Pzp, 
a kwota przekracza 50 tys. zł netto, lecz jednocześ-
nie ma wartość równą lub niższą niż określona w art. 4, 
pkt. 8 Pzp, czyli 30 tys. euro, powinieneś stosować zasadę 
konkurencyjności. W przypadku zamówień, których war-
tość przekracza 30 tys. euro, powinieneś zastosować prze-
pisy ustawy Pzp.

Wnioski o płatność

Wniosek o płatność jest narzędziem służącym do rozlicza-
nia projektu. Należy wypełnić go zgodnie z instrukcją i złożyć 

JEŚLI CHCESZ WIEDZIEĆ WIĘCEJ: ZAJRZYJ NA WWW.SCP-SLASK.PL DO ZAKŁADKI: 

 — jak uniknąć podwójnego finansowania 
wydatków

 — jakie zmiany są dozwolone w umowie 
o dofinansowanie

Strefa Beneficjenta/Umowa o dofinansowanie

 — jak przeprowadzać zamówienia
 — gdzie pobrać wnioski o płatność
 — i jak je wypełnić

Strefa Beneficjenta/Realizacja projektu
oraz Strefa Beneficjenta/FAQ

http://nawww.scp-slask.pl/


16

STREFA BENEFICJENTA

za pomocą LSI RPO WSL 2014‒2020. Powinieneś ująć w nim 
wydatki kwalifikowane poniesione w okresie, za który składasz 
wniosek o płatność. Dostarcz go zgodnie ze złożonym przed 
podpisaniem umowy harmonogramem wniosków o płatność, 
dzięki któremu ŚCP może zabezpieczyć środki przeznaczone 
na dofinansowanie Twojego projektu. Należy go aktualizować 
wraz z planowanymi zmianami.

Wzory wniosków o płatność znajdziesz na stronie www.scp-
slask.pl w zakładce Strefa Beneficjenta/Realizacja projektu/Wnio-
sek o płatność. W zależności od etapu, na którym znajduje się 
projekt, składa się:

 — wnioski o płatność pośrednią — służą wnioskowaniu o re-
fundację wydatków już poniesionych; dzięki nim rozlicza-
nie realizacji projektu jest szybsze, a co za tym idzie, rów-
nież wypłata dofinansowania;

 — wniosek o płatność końcową;

 — sprawozdania (w przypadku, gdy w danym okresie nie zo-
stały poniesione żadne wydatki kwalifikowane — należy 
wypełnić jedynie część sprawozdawczą).

W każdym wniosku o płatność powinieneś opisać wartości 
wskaźników — w ten sposób wykazujesz postępy projektu.  
Sprawdzaj je również przez cały okres trwałości projektu. Jeśli 
nie osiągniesz zakładanych wskaźników lub ich nie utrzymasz, 
część wydatków może zostać uznana za niekwalifikowaną. 
Złożone wnioski są weryfikowane przez pracowników ŚCP. 
W przypadku pojawienia się wątpliwości, czy wydatek jest 
kwalifikowany, możesz zostać poproszony o dostarczenie do-
datkowych dokumentów oraz udzielenie wyjaśnień lub w miej-
scu realizacji projektu zostanie przeprowadzona kontrola do-
raźna. Po weryfikacji wniosku zostaje zatwierdzona wysokość 
dofinansowania, o czym zostaniesz poinformowany pisemnie 
poprzez platformy SEKAP oraz ePUAP.

http://www.scp-slask.pl/
http://www.scp-slask.pl/
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I NOWOCZESNA GOSPODARKA

Działanie 1.2 Badania, rozwój i innowacje w przedsiębiorstwach

ponad 46 mln euro

Przewidywany termin naboru wniosków: 19.10.2017  (od godz. 8.00) –  29.11.2017 (do godz. 12.00)

Przeznaczony dla: mikro-, małych, średnich i dużych przedsiębiorstw

Można uzyskać dofinansowanie na: 
1. Tworzenie lub rozwój istniejącego zaplecza badawczo-rozwojowego w przedsiębiorstwach służącego ich działalności innowacyjnej 
2. Wsparcie prac B+R w przedsiębiorstwach

Maksymalny poziom dofinansowania: 80%

III KONKURENCYJNOŚĆ MŚP

Działanie 3.2 Innowacje w MŚP

ponad 15 mln euro

Przewidywany termin naboru wniosków: grudzień

Przeznaczony dla: mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw

Można uzyskać dofinansowanie m.in. na: wdrożenie i komercjalizację innowacji produktowych i procesowych

Maksymalny poziom dofinansowania: 50%

Harmonogram konkursów

Plik przedstawiający szczegółowy opis wydatków kwalifikujących się do dofinansowania można pobrać 
ze strony www.scp-slask.pl — zakładki Strefa beneficjenta/Dokumenty, dokument Wytyczne programowe 
w zakresie kwalifikowania wydatków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WSL 
na lata 2014-2020. Wszystkim konkursom towarzyszą spotkania z osobami, które chcą wziąć w nich 
udział. Zachęcamy do składania wniosków.

http://www.scp-slask.pl/
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Jeśli chcesz w przyjemny sposób sprawdzić, jakie możliwo-
ści dofinansowania rysują się przed Twoją firmą, obejrzyj film 
„Jak wspieramy przedsiębiorców z regionu” na niedawno ot-
wartym kanale Promocja SCP w serwisie internetowym You 
Tube. Poznawanie tajników programu RPO WSL i Działań 1.2, 
3.2 oraz 3.3 ułatwi Ci technika whiteboard animation, naśla-
dująca ręczne rysowanie na żywo.

Znajdź kanał Promocja SCP 
w serwisie YouTube

Udostępniamy także relacje z interesujących wydarzeń, np. kon-
ferencji „Fundusze unijne dla firm”, zorganizowanej przez ŚCP 
w grudniu ubiegłego roku. W wydzielonej playliście będziemy 
zamieszczać wartościowe prezentacje. Chcesz się dowiedzieć 
więcej na temat inteligentnych specjalizacji? Obejrzyj prezen-
tację Bartosza Rozpondka, p.o. dyrektora ŚCP, wygłoszoną 
w trakcie Śląskiego Forum Innowacji w czerwcu tego roku.

Teraz informacje możesz czerpać nie tylko ze strony internetowej www.scp-slask.pl oraz poradnika, 
który właśnie trzymasz w rękach, ale także z filmów przygotowanych przez Śląskie Centrum Przed-
siębiorczości.

http://www.scp-slask.pl/
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Do wyszukiwarki dotacji można dotrzeć na trzy sposoby:
• na stronie RPO WSL www.rpo.slaskie.pl w sekcji Skorzystaj z Programu należy kliknąć najpierw ikonę z podpisem Znajdź dofi-
nansowanie, a następnie link Wyszukiwarka dotacji;
• na stronie ŚCP www.scp-slask.pl zakładka Skorzystaj pozwala przejść na podstronę Wyszukiwarka funduszy, gdzie znajduje 
się link do Wyszukiwarki dotacji;
• na stronie Portalu Funduszy Europejskich www.funduszeeuropejskie.gov.pl trzeba kliknąć ikonę z podpisem Znajdź dofinan-
sowanie.

Główny Punkt Informacyjny 
Funduszy Europejskich
ul. Dąbrowskiego 23, parter, sektor C
40-037 Katowice

poniedziałek 7.00-17.00
od wtorku do piątku 7.30-15.30
Telefony: 
32 774 01 72 
32 774 01 93
32 774 01 94

Punkt Kontaktowy ŚCP
Śląskie Centrum Przedsiębiorczości
ul. Katowicka 47, 1 piętro, pokój 101
41-500 Chorzów

od poniedziałku do piątku 7.30-15.30
Telefony: 
32 743 91 67 
32 743 91 71
32 743 91 77
Fax: 32 743 91 61

Wyszukiwarka dotacji

http://www.rpo.slaskie.pl/
http://www.scp-slask.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej 
– Europejskiego Funduszu Społecznego

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014-2020
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